Совет депутатов

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ

от 14 декабря 2021 года                    № 57
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от 22.09.2021 №33 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с письмом Министерства труда и социальной защиты российской Федерации от 27.08.2021 №28-7/10/П-6439, разъяснениями Счетной палаты Российской Федерации относительно нового порядка назначения на должность председателя контрольно-счетного органа, установленного Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции Федерального закона от 01.07.2021 №255-ФЗ), а также, в целях урегулирования бюджетных правоотношений в Ломоносовском муниципальном районе, в части финансирования деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ломоносовский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от 22.09.2021 №33 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области:
1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Установить, что Председатель Контрольно-счетной палаты, Смирнова Яна Вячеславовна, избранная решением Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район от 03 марта 2021 года №14, исполняет свои полномочия до 30 декабря 2021 года включительно»;
1.2.  Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«В целях приведения в соответствие статуса Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ломоносовский муниципальный район с настоящим решением, а также урегулирования бюджетных правоотношений, при формировании бюджета муниципального образования Ломоносовский муниципальный район, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, предусмотреть бюджетные ассигнования на финансирование деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ломоносовский муниципальный район, как главного распорядителя бюджетных средств, главного администратора бюджетных средств муниципального образования Ломоносовский муниципальный район (в отношении межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на реализацию полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район в сети Интернет.

Глава муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район

          В.М. Иванов